SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO DA FASE ELIMINATÓRIA

EDITAL Nº 310/2025

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga o resultado da fase eliminatória do
processo de seleção de Psicólogos voluntários para atuação temporária no apoio à implantação do programa de saúde mental sustentável para estudantes
da UNIPAMPA, conforme Processo nº 23100.017965/2025-75 – Edital PRODAE nº 310/2025:

DEFERIDOS
NOME CAMPUS

Alessandra Toledo de Vasconcelos Alegrete

Catheline Rubim Brandolt Alegrete

Laugi Leite Brião Bagé

Maria Eduarda de Castro Dias Caçapava do Sul

Vanessa Alves de Freitas Caçapava do Sul

Amanda Souza Jacinto Dom Pedrito

Míriam Susane Dias Itaqui

Karine Medina online

Renan Costa Valle Scarano online

Miriam Mafaldo Bandinelli Santana do Livramento

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/10/2025

22/10/2025, 18:05 SEI/UNIPAMPA - 1876293 - PRODAE: Resultados

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2032332&infra_sistema=100000100&… 1/3

Anna Carolina Saldanha Couto Santana do Livramento

Elisangela Melo Floriano São Borja

Daniele Almeida Dornelles São Borja

Karina Araujo Salgado São Gabriel

Graciela Gonçalves Bakowicz São Gabriel

INDEFERIDOS
NOME MOTIVO CAMPUS

Anamaria Xavier Roque Não atendeu ao iten 13.2, "C". online

Eni Terezinha Ramos Não atendeu ao iten 13.2, "C". São Gabriel

Mirlene Schneider Não atendeu ao iten 13.2, "C". São Gabriel

Jenifer Lemes Petry Moura
Não atendeu aos itens 13.2, “b”

e "C". Alegrete

Guilherme Possebon
Charqueiro

Não atendeu aos itens 13.2, "C"
e “e”. São Gabriel

Caroline de Oliveira Maijo
Não atendeu aos itens 13.2, "a",

"d", "e". online

Comissão de Seleção

Portaria Nº 1557, de 20 de outubro de 2025

Assinado eletronicamente por ALINE FLACH SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, em 22/10/2025, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por JULIANA LIMA MOREIRA RHODEN, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/10/2025, às 17:54, conforme horário
oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

22/10/2025, 18:05 SEI/UNIPAMPA - 1876293 - PRODAE: Resultados

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2032332&infra_sistema=100000100&… 2/3

Assinado eletronicamente por BRUNO DOS SANTOS LINDEMAYER, Pró-Reitor(a) Adjunto(a) de Desenvolvimento e Assistência Estudantil, em 22/10/2025,
às 18:05, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1876293 e o código CRC 9F0BBB32.

22/10/2025, 18:05 SEI/UNIPAMPA - 1876293 - PRODAE: Resultados

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2032332&infra_sistema=100000100&… 3/3

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0